
  

                                                                                                                                      

 

  

                                                                                                                                          Al sito Web dell’Istituto  
All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

AVVISO INTERNO prot. n. 4177 del 17.07.2024 

PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA DI SUPPORTO TECNICO 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023 - Intervento A e B 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – D.M. 65/2023 - 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di  
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 
Titolo avviso: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo progetto: “Nuovi linguaggi per nuove competenze” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32735 

Importo assegnato: € 103.956,80  

CUP: I74D23002440006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA   la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  

VISTO   il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3                 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO     il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di    
  accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  

             Amministrazioni»; 
 
 I.C. SQUINZANO

C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0004297/U del 29/07/2024 13:50



  

 
 
VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA    la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA    la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il decreto 4176 del 17.07.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una procedura di 
selezione volta al conferimento di n. 1 incarichi individuali, aventi ad oggetto: “Avvio procedura di 
selezione del personale interno per la figura di Supporto Tecnico - Linea di Intervento A e B nell’ambito 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-32735 - Titolo “Nuovi linguaggi per nuove competenze”;   

VISTO  l’Avviso di selezione interna per la selezione di n. 1 docenti per la figura di Supporto Tecnico nei percorsi 
afferenti al progetto – Nuovi linguaggi per nuove competenze – Linea di intervento A e B” prot. n. 4177, 
pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 17.07.2024, 

CONSIDERATA la scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle candidature, fissata alle ore 12.00 del 
25.07.2024; 

VISTO   il proprio dispositivo prot. n.  4276 del 25.07.2024 con cui si è costituita la Commissione per la valutazione 
della candidatura;  

VISTO   il verbale redatto dalla Commissione ed acquisito al protocollo con n. 4294 del 29.07.2024; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web, della graduatoria relativa alla selezione della 
figura di Supporto Tecnico – “Nuovi linguaggi per nuove competenze – Linea di intervento A e B”, avviso prot. n. 
4177 del 17.07.2024: 

 

 
 
 

N. 

D
o
ce

n
te

  

P
e
r o

g
n
i d

ip
lo

m
a
 d

i la
u
re

a
 o

ltre
 a

l tito
lo

 d
i 

stu
d
io

 p
e
r l’a

cce
sso

 a
i ru

o
li d

i a
p
p
a
rte

n
e
n
za

 

P
U

N
T
I 3

 

E
C
D

L F
U

L
L S

T
A
N

D
A
R
D

 P
u
n
ti 3

 

A
ltre

 ce
rtifica

zio
n
i in

fo
rm

a
tich

e
 rico

n
o
sciu

te
 

d
a
l M

IU
R
 P

u
n
ti 1

 p
e
r cia

scu
n
a
 m

a
x p

u
n
ti 3

 

 P
e
r o

g
n
i a

n
n
o
 d

i se
rvizio

 d
i ru

o
lo

  

P
u
n
ti 2

  m
a
x p

u
n
ti 4

0
 

P
e
r o

g
n
i e

sp
e
rie

n
za

 d
i tu

to
ra

g
g
io

 in
 p

ro
g
e
tti 

P
O

N
/ P

N
R
R
 P

u
n
ti 2

 (m
a
x p

u
n
ti 1

0
) 

P
e
r o

g
n
i in

ca
rico

 d
i F

ig
u
ra

 d
i siste

m
a
 in

 

p
ro

g
e
tti P

O
N

/P
N

R
R
 - P

u
n
ti 2

 (m
a
x p

u
n
ti 1

0
) 

 

P
U

N
T

E
G

G
I
O

 T
O

T
A

L
E
 

1 Fano Lorella 0 3 2 40 10 10 65 



  

 

 

La presente graduatoria è da ritenersi definitiva in quanto unica candidatura e, pertanto, non si configura 
interesse da parte di alcuno tale da proporre reclamo alla Dirigente Scolastica.  

La graduatoria potrà essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 
Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 gg.. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sotto-sezione PNRR, al seguente link 
https://www.comprensivosquinzano.edu.it/pnrr/985-pnrr-azioni-di-potenziamento-stem-e-
multilinguistiche-dm-65-2023-cod-m4c1i3-1-2023-1143-p-32735 ai sensi della normativa sulla trasparenza.     
  

                                                                                                                
                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Loredana De Simone 

                                                                                                                    

https://www.comprensivosquinzano.edu.it/pnrr/985-pnrr-azioni-di-potenziamento-stem-e-multilinguistiche-dm-65-2023-cod-m4c1i3-1-2023-1143-p-32735
https://www.comprensivosquinzano.edu.it/pnrr/985-pnrr-azioni-di-potenziamento-stem-e-multilinguistiche-dm-65-2023-cod-m4c1i3-1-2023-1143-p-32735

		2024-07-29T13:16:14+0200
	LOREDANA DE SIMONE




